
rulMfu
GffiAR
UMfuffiM

SARAJEVO
Sarajevo, 1I -Utt- tur''

Broj: So- {l-:- l56l\
Na osnovu dlana 70. zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48.

Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajelu, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra

Univerziteta u Sarajevu, na prijedlog Komisije za jaure nabavke (br. Izvjestaja Komsije broj 10-33-4-

1 9025 od 20.04.2021 godine), Generalna direktorica donosi:

ODLI]KU

o rezultatima okondanog konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda a koji se odnosi najar, ru nabavku

,,Medicinska sredstva za potreb e KCUS-a U2l12021"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponuilada Komisije za javne nabavke i okvimi

sporazumi za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a I/2112021* koji se dodjeljuje

ponudadima:

,,TUZLAFARM"doo

ZaLOT l prema ponudi broj 10-11-3-17216 od 09.04.2020 godine;

,,ENA'1rloo

ZaLOT 2 prema ponudi broj 10-11-3-17252 od 09.04.2021 godine;

il
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponutladu najkasnije u roku od 5

dana, radunajudi od dana kada u svi ponutladi obavijeiteni o izboru najpovoljnije ponude.

III

Obavezuje se ponutlad iz 6lana 1. ove Odluke da u roku od 3 (tri) dana od prijema ove Odluke dostave

dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovornog organa' sa

obaveznom naznakom broja obavjeltenja na koji se isti odnose. tlkoliko su isti sastarmi dio

dostavljene ponude o istom obavezanje pismenim putem obavjestiti Ugovomi organ.

U sludaju da izabrani ponudad propusti da dostavi dokaze o kvalificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poniStiti

IV

Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponuiladima koji su udestvovali u

postupku javne nabavke, shodno dlanu 71. Stav 2. Zakona o jal'nim nabavkama.

2 2 -0r,- 20?l

[llou,ltt'u* J"-. tu h



OBRAZLOZENJE
Klinidki centar Univerziteta u Sarajer,u je na portalu Agencije za javne nabavke, e-nabavke, objavio
obavjestenje o nabavci broj 893-1-1-219/20 objavljeno na portalu E-nabavke 30.03.2021. godine.

Javno otvaranje ponuda izvrieno je dana 12.04.2021. godine u l2m u prostorijama Tehnidkog sektora
lokalitet bivia Klinika za op5tu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

od Sluzbe za opde poslove preuzeto je pet (5) ponuda koje su blagowemeno dostavljene, uredno
zapetaiene, protokolisane i obiljeiene po redosljedu prispje6a, sljedecih ponutlada:

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da formalno prame uslove
trazene Tenderskom dokumentacijom i obavjestenjem o nabavci broj 893-7 -l -219121 objavljeno na
portalu E-nabavke 30.03.2021. godine zadovoljavaju slijede6i ponurladi:

Svi podaci iz ponuda kvalificiranog ponutlada unijeti su u tabelarni pregled, te je izvriena procjena
ponude po utwtlenom kriteriju izjar.nog oglasa i izwsen odabir najpovoljnijeg ponutlada.
Kriterij za dodjelu okvimog sporazuma je

a) NajniZa cijena
Izbor najpovoljnijeg ponudada izvr5ide se na osnoru kriterija najniZa cijena:

l) Cij ena ucesce 100

Okvimi sporazum 6e se dodrjeliti dobavtjadu koji je dostavio najbolje ocijenjenu prihvatljir.u ponudu

NAPOMENA:
Niiedna dostavliena ponuda ne uiiva primienu preferenciialnog tretmana domadeg.

I 10-11-3-16949 SEMIKEM d.o.o. 08.04.2021. 09:30

2 t0-11-3-17 | 44 GLOBEX d.o.o. 09.04.2021. - 08:12

3 10-11-3-17146 DERBY TRADE d.o.o. 09.04.2021. - 08:13

4 10-1 l -3- 17216 TUZLA-FARM d.o.o. 09.04.2021. l1:20

5 10-11-3-172s2 ENA d.o.o. 09 .04.2021. 12:34

10-11-3-16949 SEMIKEM d.o.o. 08.04.2021. - 09:30

10-11-3-17144 GLOBEX d.o.o. 09.04.2021 . 08:12

10-11-3-t7146 DERBY TRADE d.o.o. 09.04.2021. - 0813

t0-11-3-17216 TUZLA-FARM d.o.o. 09.04.2021. - ll:20

10-11-3-17252 09.04.2021. - 12:34

Ul"rA,* &-' O rL-



Komisiia ie od dole navedenos oonualaia traZila ooiaSnienie:

ENA d.o.o.
- aktom broj 10-33-4-17599-l od 14.04.2021. godine traZeno je pojainjenje pakovanja ponudenog
materijala u Lot-u 2 - Pomodni medicinski materijal.
Dostavljeno traieno pojalnjenje akt broj 10-33-4-17599-4 od 14.04.2021. godine.

Komisiia ie od dole navedenih ponualaia traZila katalose i uzorke:

GLOBEX d.o.o.
- aktom broj 10-33-4-17599-2 od, 14.04.2021. godine traZeni su uzorci i katalozi za LoI 1 -
Termometri aksilami.
I)ostavljeno traieno akt broj 10-33-4-17599-5 od 15.04.2021. godine.

TUZLA - FARM d.o.o.
- aktom broj 10-33-4-17599-3 od, 14.04.2021. godine traZeni su uzorci i katalozi za Lot 1 -
Termometri aksilami.
Dostavljeno traZeno akt broj l0-33-4-17599-6 od 15.04.2021. godine.

Na osnour dostavljenih uzoraka i kataloga, Komisija je izvrSila ocjenu njihove prihvatljivosti vodedi
se traZenim specifikacijama iz tenderske dokumentacije te dostavlja mi5ljenje za Lot 1 predmetnog
postupka, Termometri aksilami :

od strane ponutlada GLoBEX d.o.o. za navedeni Lot su dostavljeni uzorci proizvotlada ,,DoNG E E
HUA MEDICAL TECHNOL-OGY CO., LTD." a na osnovu zahtjeva Komisije akt broj 10-33-4-
17 599-2 od 14.04.2021 .godrne.

ObrazloZenie:
Nakon uvida u dostavljeni uzorak Komisija je konstatovala da odgovara traienim
karakterisrikama opisanim u tenderskoj specifikaciji.

Od strane ponutlada TUZLA-FARM d.o.o. za navedeni Lot su dostavljeni uzorci proizvodada

,,B.WELL" kat.broja 1101359 a na osno\u zahtjeva Komisije akt broj l0-33-4-17599-3 od
1 4 .04 .2021 .godine.

Obrazloienie:
Nakon uvida u dostavtjeni uzorak Komisija je konstatovala da odgovara traienim
karakterisrikama opisanim u tenderskoj specifikaciji.

SEMIKEM d.o.o.

Lot 1 - Termornetri uksilarni

Lot 2 - Pomoini medicinski materijal

IJ skladu sa tenderskom dokumentacijom:

2. Uslovi za uieiie i potrebni dokazi

2.1 Da bi uiesnovali u proceduri javnih nabavki, ponudaii su obavezni dostaviti sljedetu
dokumentaciju, a bez koje te ponuda biti odbiena:

|11u,J'l'"u' ,&^ d^ &.-



p) Ponrtla Agencije za lijekove i metlicinska sredstva BiH o upisu ponudenog medicinskog sredstva

u registar medicinskih sredstava sa svim pilozima.

Ponudeno medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska sredstva

BiH, smatrate se prihvatljivim samo ukoliko ne postoji medicinsko sredstvo sa istim

karaheristikama/ekvivalent/upisano u registar Agenciie do zadnjeg dana oznaienog za dostavljanje

ponuda.

Ukoliko se nudi medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registnt Agencije za lijekove i medicinska

sredstva BiH, ponudai je obavezan dostaviti uujerenje o kvaliteti medicinskog sredslva koje se uvozi

izdato od strane tijela ovlaitenog za potvrdu proizvodaia (EC certifiknt i/ili Declaration of
conformity) .

Napomena: Moie se dostaviti kopija.

Za stavke koje ne podlijeiu registraciji potrebno je priloiiti ponrdu izdatu od strane proizvodaia ili
Agencije za lijekove i medicinska sredsna BiH kojom se isto potwduje, te je takoile potrebno priloziti

svu pratetu dolatmentaciju kojom se specificira ponudeni proimod (ekvivalent EC cer rtkatu i/ili
Declaration of confirmity/inod iz kataloga sa taino oznaienim kat.brojem/tehniiki list ili sliino).

Navedeno sluZi u svrhu doknzivanja knrakteristika ponudenog proizvoda.

Napomena: Prednost prilikom odabira ima materijal kojije upisan u registar medicinskih

sredstava kod Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH u odnosu na materijale koji ne podlijeiu

resi straciii.

Obrazloienie:

Ponuda ponuclada SEMIKEM d.o.o. nije prihva6ena jer ponudeni predmetni materijal nije registrovan

u Agenciji za lijekove i medicinska sredstva BiH.

Obzirom da su drugi ponudadi dostavili ponudu za materijal koji se vodi u registru Agencije za

lijekove i medicinska sredstva BiH, Komisija nije uzela u razmatranje ponudu za gore navedene LC)T-

ove.

DERBY TRADE d.o.o.

Lot 7 - Termometri aksilarni

Lot 2 - Pomoini medicinski materiial

U skladu sa tenderskom dokumentacijom:

2. Uslovi za uieite i potrebni dokazi

2.1 Da bi uiestvovali u proceduri javnih nabavki, ponudaii su obavezni dostaviti sljedetu
dokumentaciju, a bez koje te ponuda biti odbijena:

p) Ponrda Agencije za lijekove i ntedicinska sredstva BiH o upisu ponudenog medicinskog sredstva

u registar medicinskih sredstava sa svim prilozima.

Url4/Jh "u,,.- 
a^ /*,^

4



ponudeno metlicinstct " 
.o koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska sredstva

BiH, smatrate se prihw wrm samo ukoliko ne postoji medicinsko sredstvo sa istim

karakteristikama/ekvivc ,nt/upisano u regislar Agencije do zadnjeg dana oznaienog za dostavljanje

ponuda.

ukoliko se nudi medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska

sredstva BiH, ponudai je obavezan dostaviti uujerenje o kvaliteti medicinskog sredstva koje se uvozi

izdato od strane tijela ovlaitenog za potvrdu proimodaia (EC certifikat i/ili Declaration of
conformity).

Napomena: Mo2e se dostaviti kopija.

Za stavke koje ne podlijeiu registraciji potrebno je piloiiti potvrdu izdatu od strane proizvoilaia ili
Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH kojom se isto potvrduje, te je takode potrebno priloiiti
svu pratetu dokumentaciju kojom se specificira ponudeni proimod (ekvivalent EC certifikatu i/ili
Declaration of confirmity/imod iz kataloga sa taino oznaienim kal.brojem/tehniiki list ili sliino).

Navedeno sluZi u swhu dokazivanja karakteristika ponudenog proizvoda.

Napomena: Prednost prilikom odabira ima materijal koji je upisan u registar medicinskih

sredstava kod Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH u odnosu na materijale koji ne podlijeZu

registraciji.

Obrazloienie:

Ponuda ponudada DERBY TRADE d.o.o. nije prihva6ena jer ponutleni predmetni materijal nije

registrovan u Agenciji za lijekove i medicinska sredstva BiH.

Obzirom da su drugi ponutladi dostavili ponudu za materljal koji se vodi u registru Agencije za

lijekove i medicinska sredstva BiH, Komisija nije uzela u razmatranje ponudu za gore navedene LOT-

ove.

E-AT]KCIJA

Komisija je na osnovu svega navedenog izw5ila procjenu-bodovanje odgovaraju6ih ponuda te je na

osnol,u toga postupila u skladu sa Tenderskom dokumentacijom i dana 15.04.2021. godine zakazala E-
aukciju za termin odrZavanja 19.04-2021- godine, a za LOT I Termometri aksilami.
E- aukcija je odrZana u zakazanom terminu i wemenu. te je po zavrSetku iste od strane Agencije za

javne nabavke elektronskim putem dostavljen Izvje5taj o toku i zavrietku E-aukcije (u prilogu

IzvieStaia).

Tabelarni prikaz rczultata e-aukcije za Lot | - Termometri
aksilarni

Redni

broj
PONUDA.

Cijena prije e-aukcije

bez PDV-a

Crjena poslije e-

aukcije bez PDV-a

I GLOBEX d.o.o. 12.475,00 KM 1 l .720,00 KM

2. TUZLA-FARM d.o.o. 29.875,00 KM l r.700,00 KM

f/tilW J,,^ ,/,^ /L^

5



**onr"n"t

Konadna cijena ponudada Tuzla - farm d.o.o. nakon e aukcije se podudara sa cijenom koju je dobila

Komisija nakon umanjivanja jedinidne cijene.

Nakon provedene e-aukciie najpovoliniia ponuda ie:

LOT 1 TUZLA - FARM d.o'o.

PRIJEDLOG KOMISIJE
ro.i,ip p."dtuze da se okvimi Sporazum za nabavku ,, Medicinska sredstva za potrebe KCI]S-a

112112021 " dodjeli dobavlj adima:

- Rok isporuke traZenog materijala 1 dan od prijema narudZbe;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgo<leno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture

- Rok isporuke traZenog materijala 20 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgodeno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fallure

REKAPITULACIJA

'I )'.'

LOT I Termometri aksilami rrijednost bez PDV-a: I 1.700,00 KM

Ukupno bez PDV-a: 11.700,00 KM

+ PDV: 1.989,00 KM

Ukupno sa PDV-om: 13.689,00KM

LOT 2 Pomoini medicinski materijal vrijednost bez PDV-a: 8.750.00 KM

Ukupno bez PDV-a: 8.750,00 KM

+ PDV r.487,50 KM

Ukupno sa PDV-om: 10.237,50 KM

Ponutlad
Ukupan iznos bez

PDV-a
lTYo PDY -a

Ukupan iznos sa

PDV-om

LOT 1 IUZLA - FARM d.o.o. 11.700,00 KM 1.989.00 KM 13.689,00 KM

LOT 2 ENA d.o.o. 8.750,00 KM 1.487,50 KM 10.237,50 KM

UKUPNO: 20.450,00 KM 3.476,s0 KM 23.926,50 KM

l,t^^rW ,k* d" /*n



Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u wijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog
roka upotrebe;

- Cijene su nepromijenjene za vrijeme trajanja okvimog sporazuma;
- Okvimi sporazum se potpisuje na period od dvanaest (12) mjeseci ili utro5ka ukupnih sredstava
na koje se ovaj sporazum zakljuiuje.

Na preporuku Komisije
dispozitivu.

imenovane za predmetni postupak javne nabavke donijeta je Odluka kao u

PRAVNA POIIKA:
Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o jar.noj nabavci i koji smatra da je ugovomi
organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrSio jednu ili vi3e odredbi Zakona o jarnim nabavkama

BiH (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114) t/ili podzakonskih akata, ima pravo uloZiti Zalbu ugovomom organu u
rok-u od 5 dana po prijemu Odluke o izboru, shodno ilanu 99. i ilanu l0l. Zakona o javnim nabavkama BiH.

tl,oo*",^",, U.^ & /^


